
Funktionsweise

Wir klären alles! Alles klar?

Kläranlage Remderoda Unbelüftete Pflanzenkläranlage

–	 Das Abwasser fließt der Kläranlage im
	 freien Gefälle zu und durchläuft im freien 
	 Gefälle die Kläranlage

–	 Das Abwasser gelangt zunächst in ein 
	 Vorklärbecken (Absetzgrube), in dem 
	 sich mineralische und organische Sink- und 
	 Schwebstoffe absetzen und zudem grobe 
	 Faserstoffe zurückgehalten werden

–	 Die biologische Reinigung findet durch
	 Mikroorganismen im Pflanzenbeet statt 
	 (horizontal durchströmter, bewachsener 
	 Kiesfilter)

–	 Gereinigtes Abwasser gelangt im freien
	 Gefälle in den Vorfluter

Ausbaugröße: 80 EW

Wassermengen max. Jahresmenge:
4.380 m³/a
(Schmutzwasser)

Mittlere Zulauf-
konzentrationen

CSB:
BSB

5
:

Nges:
Pges:

700 mg/l
360 mg/l
65 mg/l
10 mg/l

Mittlere Ablauf-
konzentrationen

CSB:
BSB

5
:

Nges:
Pges:

60 mg/l
10 mg/l
35 mg/l

2 mg/l

Bautechnische Daten:

Mechanische
Reinigung

Absetzgrube:
V = 24 m³

Biologische
Reinigung

Pflanzenbeet:
A = 560 m²

BSB
5
 = Biochemischer Sauerstoffbedarf (Maß für Kohlenstoffverbindungen),

Nges = Stickstoff-Gesamtkonzentration, Pges = Phosphat-Gesamtkonzentration


